subvenções, auxílios, contribuições e convênios, termo de 

colaboração/fomento”. 

EM DISCUSSÃO ÚNICA 

Projeto de Lei nº 091/2022 – PM – que “Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional suplementar ao Orçamento da Prefeitura 

do Município de Adamantina no valor total de R$ 2.730.000,00 (dois 

milhões, setecentos e trinta mil reais)”. 

Projeto de Lei nº 092/2022 – PM – que “Dispõe sobre autorização para 

a Prefeitura do Município de Adamantina abrir crédito adicional 

suplementar e repassar à Associação Lar São Francisco de Assis na 

Providência de Deus (Santa Casa de Adamantina), Clínica de Repouso